Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) pro Aldina ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

R e g e s t o: MARCHESANI - SPERATI, n. 1099.

☒ In nomine Domini amen. Ego frater Bertolinus de Domoculta, minister, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Iauensis, de quo sindicatu et procura constat publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° X ***, sindicario et procuratorio nomine dicti hospitalis, loco et titulo locacionis concedo tibi Aldine, uxori quondam Simonis de Bernardo de Braya et heredibus tuis ex te legitime natis a festo nativitatis Domini in qua incipit annus currens M° CCC° XVIII in antea usque ad annos viginti tunc proxime completos quandam terram dicti hospitalis cum domo supraposita positam in Biss(anne), in contrata molendini de Barchis, ortivam et arboratam, cui coheret superius via, inferius terra Sancti Andree de Sexto, ab uno latere clusa molendini de Barchis et ab alio terra tui dicte Aldine usque ad quod festum nativitatis Domini incipientis anni de M° CCC° XVIII ipsam terram cum domo tenere debes forma publici instrumenti inde facti ut dico et ipsam terram cum domo usque ad dictum tempus dicto sindicario et procuratorio nomine dicti hospitalis prout melius possum tibi confirmo, te solvente quolibet anno usque ad dictum festum nativitatis Domini superius specificatum dicto hospitali vel eius certo misso pensionem de qua fit mencio in instrumento^a locacionis inde facto et te eciam dante et solvente quolibet anno dictorum annorum viginti dicto hospitali vel eius certo misso nomine pensionis dicte terre et domus libras tresdecim ianuinorum secundum modum infrascriptu<m>. Quam terram cum domo promito dicto nomine tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere usque de / (c. 36 r.) [...]^b de M° CCC° XVIII ut supra et abinde in antea quolibet anno dictorum annorum viginti libras tresdecim ianuinorum nomine pensionis dicte terre et domus dicto hospitali vel eius certo misso dare et solvere promito, faciendo solutionem dicte pensionis per me et heredes meos quolibet anno, videlicet dimidiam in festo sancti Iohannis de mense iunii et aliam dimidiam in festo Natalis Domini et in dicta domo continue

habitare et dictam domum manuteneret de portis et coperturis meis expensis et misionibus usque ad dictum terminum et dictam terram cum domo nemini locare seu concedere usque ad dictum terminum sine speciali licencia dicti hospitalis vel ministri ipsius et dictam terram bonificare et laborare et arborem aliquam in ea non incidere seu incidi facere sine licencia ministri seu rectoris dicti hospitalis et in fine dicti termini dictam terram cum domo libere restituere dicto hospitali melioratam et non peioratam. Predicta omnia et singula promito tibi dicto nomine attendere, completere et observare per me et meos heredes et contra in aliquo non facere vel venire, alioquin si in aliquo predictorum fuerit contrafactum, libras viginti quinque nomine pene tibi dicto nomine stipulanti dare et solvere promito et nichilominus cadam a iure presentis locationis, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine pignori oblico et facio predicta consilio testium infrascriptorum quos in hoc casu meos eligo et appello propinquos, consiliaatores et vicinos. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, iuxta domum heredum Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° XV, ind(ictione) XII^a, die XXII aprilis, circa vesperas. Testes Nicolaus, filius Oberti Placentini de Biss(anne) ortolannus, et Iohanninus de Traschio batitor lane qui habitat in burgo Sancti Stephani.

^a in instrumento: *in soprallinea*

^b lacuna di varie righe di numero imprecisabile.

1163

1315, maggio 13, Genova

Bernardo Ganducio di Capriata rilascia quietanza al monastero di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Fazio, della somma di 220 lire su un debito complessivo di 1650 lire che il monastero ha contratto da lui.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 162, c. 14 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil »; in quello interno, della stessa mano: « F(actum) ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 352, 423, 499, 619, 1100-1101, 1134, 1156.

¶ In nomine Domini amen. Ego Bernardus Ganducius de Capriali confeitor tibi fratri Facio, sindico et procuratori monasterii et conventus Sancti Stephani Ianuensis, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti monasterii et conventus, me habuisse et recepisse a te, dante et solvente pro dicto monasterio et de ipsius pecunia^a, libras ducentas viginti ianuinorum ex debito librarum mille sexcentarum quinquaginta ianuinorum, quas dictum monasterium et conventus michi dare tenetur secundum formam instrumenti scripti manu Ugolini Cerrini notarii M° CCC X, die XI februarii^b, renuncians exceptioni peccunie non numerate et non recepte, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri, promitens tibi dicto nomine quod per me vel heredes meos seu per aliquam aliam personam habentem causam a me contra te dicto nomine vel dictum monasterium et conventum seu aliquem alium^c procuratorem vel sindicu^d dicti monasterii et conventus seu bona dicti monasterii, quantum pro dictis libris ducentis viginti ianuinorum vel aliqua parte ipsarum, nulla de cetero fiet lis, questio, peticio, requisicio vel^e actio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum meorum obligacione et cum restitucione omnium dampnorum et expensarum^f, ratis manentibus supradictis^g. Actum Ianue^h, in palacio dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° XV, ind(ictione) XII, die XIII madii, inter terciam et nonam. Testes presbiter Iohannes, minister ecclesie Sancti Vicencii de Biss(anne), Albertus Piper de Petra Dueria, Bergozius de Capriali et Iohanninus ferrarius quandam Oberti ferrarii de Tabia.

^a Segue depennato integrum ^b segue spazio bianco pari a circa mezza riga ^c alium:
in sopralinea ^d vel sindicu: in sopralinea ^e segue depennato al ^f segue depennato li-
tis ^g segue spazio bianco pari a circa tre righe e mezza ^h segue depennato extra portam